
SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS DEPUTADOS

DISTRITAIS E SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA
 

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO
Processo SEI nº 00001-00004932/2024-89. Contrato nº 26/2024 firmado entre o Fundo de
Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do
Distrito Federal – CLDF SAÚDE e o CENTRO CLÍNICO E ODONTOLÓGICO CUIDAR
LTDA., CNPJ: 49.226.585/0001-51. Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar da data da
publicação do Extrato deste Termo de Credenciamento no Diário Oficial do Distrito Federal
- DODF. Objeto: prestação de serviços odontológicos. Recursos: Fonte (100); Elemento de
Despesa (3390-39). Nota de Empenho N° 2024NE00255; Valor da Nota de Empenho: R$
100,00 (cem reais). Datada de 19/03/2024; Legislação: Lei 14.133/21 e alterações. Partes:
pelo CLDF SAÚDE, Sr. Geovane de Freitas Oliveira, e pela Credenciada, Sra. Larissa
Pimenta de Pádua.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO
Processo SEI nº 00001-00005379/2024-00. Contrato nº 36/2024 firmado entre o Fundo de
Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do
Distrito Federal – CLDF SAÚDE e a PREMIUM OFTALMOLOGIA LTDA.Vigência: 60
(sessenta) meses, a contar da data da publicação do Extrato deste Termo de Credenciamento
no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF. Objeto: prestação de serviços em
Oftalmologia. Recursos: Fonte (100); Elemento de Despesa (3390-39). Nota de Empenho
N° 2024NE00186; Valor da Nota de Empenho: R$ 100,00 (cem reais). Datada de
07/03/2024; Legislação: Lei 14.133/21 e alterações. Partes: pelo CLDF SAÚDE, Sr.
Geovane de Freitas Oliveira e pela Credenciada, Sr. Waldyr Junior Zenha Vaz.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO
Processo SEI nº 00001-00005803/2024-16. Contrato nº 30/2024 firmado entre o Fundo de
Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do
Distrito Federal – CLDF SAÚDE e a CLÍNICA ODONTOLÓGICA FERREIRA S/S
LTDA, CNPJ: 21.006.753/0001-84. Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar da data da
publicação do Extrato deste Termo de Credenciamento no Diário Oficial do Distrito Federal
- DODF. Objeto: prestação de serviços odontológicos. Recursos: Fonte (100); Elemento de
Despesa (3390-39). Nota de Empenho N° 2024NE00257; Valor da Nota de Empenho: R$
100,00 (cem reais). Datada de 19/03/2024; Legislação: Lei 14.133/21 e alterações. Partes:
pelo CLDF SAÚDE, Sr. Geovane de Freitas Oliveira, e pela Credenciada, Sr. Raimundo
Pacífico de Sousa Neto.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO
Processo SEI nº 00001-00008060/2024-28. Contrato nº 34/2024, firmado entre o Fundo de
Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do
Distrito Federal – CLDF SAÚDE e a HOSL SERVIÇOS OFTALMOLÓGICOS LTDA.
CNPJ: 10.733.078/0001-79.Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar da data da publicação
do Extrato deste Termo de Credenciamento no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF.
Objeto: prestação de serviços médicos na especialidade de Oftalmologia. Recursos: Fonte
(100); Elemento de Despesa (3390-39). Nota de Empenho N° 2024NE00259; Valor da
Nota de Empenho: R$ 100,00 (cem reais). Datada de 19/03/2024; Legislação: Lei
14.133/21 e alterações. Partes: pelo CLDF SAÚDE, Sr. Geovane de Freitas Oliveira e pela
Credenciada, Sra. Luciana Martins Franco.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO
Processo SEI nº 00001-00008852/2024-01. Contrato nº 38/2024 firmado entre o Fundo de
Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do
Distrito Federal – CLDF SAÚDE e a TALENTO ODONTOLOGIA ESPECIALIZADA
LTDA. CNPJ: 09.640.097.0001-71.Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar da data da
publicação do Extrato deste Termo de Credenciamento no Diário Oficial do Distrito Federal
- DODF. Objeto: prestação de serviços odontológicos. Recursos: Fonte (100); Elemento de
Despesa (3390-39). Nota de Empenho N° 2024NE00256; Valor da Nota de Empenho: R$
100,00 (cem reais). Datada de 19/03/2024; Legislação: Lei 14.133/21 e alterações. Partes:
pelo CLDF SAÚDE, Sr. Geovane de Freitas Oliveira e pela Credenciada, Sra. Daniele Silva
Fernandes Inácio de Oliveira.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO
Processo SEI nº 00001-00048041/2023-53. Contrato nº 68/2023 firmado entre o Fundo de
Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do
Distrito Federal – CLDF SAÚDE e a PADRÃO - DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA.,
CNPJ: 14.739.089/0001-17.Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar da data da publicação
do Extrato deste Termo de Credenciamento no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF.
Objeto: prestação de serviços Radiologia e Diagnóstico por Imagem. Recursos: Fonte
(100); Elemento de Despesa (3390-39). Nota de Empenho N° 2024NE00187; Valor da
Nota de Empenho: R$ 100,00 (cem reais). Datada de 07/03/2024; Legislação: Lei
14.133/21 e alterações. Partes: pelo CLDF SAÚDE, Sr. Geovane de Freitas Oliveira e pela
Credenciada, Sr. Roberto Antônio Rosalen Júnior.

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DA CANDANGOLÂNDIA

 
EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 04/2021,

NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 14/2002 - SUPLEMENTAÇÃO
Processo: 00147-00000136/2020-99. Partes: DF/RA-CAND e a TOP SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ nº 04.744.995/0001-56. Objeto: O presente Termo
Aditivo objetiva a alteração contratual com vistas a suplementação de recursos no valor de
R$ 404.569,75 (quatrocentos e quatro mil quinhentos e sessenta e nove reais e setenta e
cinco centavos), ao Contrato nº 004/2021-RA-CAND, celebrado em 26/03/2021, publicado
no DODF de 30/03/2021, nos termos do inciso II, alínea d, art. 65 da Lei nº 8.666/93 e da
Justificativa (133738817), devendo a importância de R$ 337.141,50 (trezentos e trinta e
sete mil cento e quarenta e um reais e cinquenta centavos) ser atendida à conta de dotações
orçamentárias consignadas no orçamento corrente – Lei Orçamentária Anual nº 7.212/2022,
enquanto a parcela remanescente será custeada à conta de dotações a serem alocadas no(s)
orçamento(s) seguinte(s). Da Ratificação: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do
Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo. Da vigência: O presente Termo Aditivo
entra em vigência a partir da data de sua assinatura. Signatários: Pelo DF/RA-CAND,
Marcos Paulo Alves Da Silva, na qualidade de Administrador Regional da Candangolândia
e pela contratada: Adriana Vilela da Silva, na qualidade de Representante Legal -TOP
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI.

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 04/2021
NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 14/2002 - PRORROGAÇÃO DE PRAZO

Processo: 00147-00000136/2020-99. Partes: DF/RA-CAND e a TOP SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ nº 04.744.995/0001-56. Objeto: O presente Termo
Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses,
com base no inciso II, art. 57 da Lei nº 8.666/93, período compreendido de 26/03/2024 a
25/03/2025. Da Ratificação: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que
se refere o presente Termo Aditivo. Da vigência: O presente Termo Aditivo entra em
vigência a partir da data de sua assinatura. Signatários: Pelo DF/RA-CAND, Marcos Paulo
Alves Da Silva, na qualidade de Administrador Regional da Candangolândia e pela
contratada: Adriana Vilela da Silva, na qualidade de Representante Legal -TOP SERVIÇOS
E CONSTRUÇÕES EIRELI.

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DA FERCAL
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 05.1172
Processo: 00367-00000123/2024-86. Extrato do Contrato nº 051172 RA-FERC, firmado
entre a Administração Regional da Fercal e INDÚSTRIA DE ÁGUA MINERAL IBIÁ
LTDA, CNPJ: 05.655.158/0001-13, doravante denominada Contratada, em 11/03/2024.
Objeto: prestação de serviços de compras de água, tipo: potável, tipo de Mesa,
Gaseificação: sem gás, Composição Química: composição normal provenientes de fontes
naturais ou de fontes artificialmente captadas que preencham tão somente as condições de
potabilidade para região, em níveis aceitáveis pelo ministério da saúde, Decreto-Lei nº
7.841, Físico-Química: em níveis aceitáveis pelo ministério da saúde, Quantidade: 400
unidades, Unidade De Fornecimento: garrafão de 20 litros, conforme documentos constante
no processo N° 00367-00000123/2024-86. Valor total do contrato: R$ 2.784,00 (dois mil
setecentos e oitenta e quatro reais). Unidade Gestora 190133, gestão 00001, unidade
orçamentária 09135, programa de trabalho 04.122.8205.8517-0096, fonte de recurso
100000000; natureza da despesa 33.90.30. Vigência de 12 meses, contados de sua
assinatura, com eficácia a partir da data da publicação do seu extrato no DODF. Legislação:
Lei 8.666/93 e suas alterações. Partes: Pela Contratante: Fernando Gustavo Lima da Silva
Madeira na qualidade de Administrador Regional; e pela Contratada: Ale Rodrigues Vieira,
na qualidade de Sócio Administrador.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: 00367-00000091/2024-19. INTERESSADO: Administração Regional da
Fercal. RATIFICO, nos termos do artigo 75 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, para
que adquira a eficácia necessária, a dispensa de licitação, conforme inciso II, da
mencionada lei, referente a aquisição de equipamentos de proteção individual (botina de
segurança), consoante especifica a Nota de Empenho 2024NE00038 em favor da empresa
LOJÃO DAS FERRAMENTAS LTDA, CNPJ: 28.204.374/0001-48, no valor total de R$
5.250,00 (cinco mil duzentos e cinquenta reais). Publique-se e encaminhe-se à
GEOFIN/RA-XXXI, para os fins pertinentes. Em 20 de março de 2024. FERNANDO
GUSTAVO LIMA DA SILVA MADEIRA, Administrador Regional da Fercal.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: 00367-00000121/2024-97. INTERESSADO: Administração Regional da
Fercal. RATIFICO, nos termos do artigo 75 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, para
que adquira a eficácia necessária, a dispensa de licitação, conforme inciso II, da
mencionada lei, referente a aquisição de equipamentos permanente (bebedouro), consoante
especifica a Nota de Empenho 2024NE00046 em favor da empresa DINÂMICA
DISTRIBUIDORA E COMERCIO VAREJISTA DE ELETRODOMÉSTICOS EIRELI,
CNPJ: 37.544.176/0001-14, no valor total de R$ 3.288,40 (três mil duzentos e oitenta e oito
reais e quarenta centavos). Publique-se e encaminhe-se à GEOFIN/RA-XXXI, para os fins
pertinentes. Em 20 de março de 2024. FERNANDO GUSTAVO LIMA DA SILVA
MADEIRA, Administrador Regional da Fercal.

PÁGINA 70 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 62, TERÇA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


